將增加至5,074,191,569股，包括4,107,690,457股內資股及966,501,112股H股。

資本化發行的條件

資本化發行須待達成以下條件後，方可作實：

(a) 資本化發行已經股東於股東週年大會、2022年第一次內資股類別股東大會及2022
年第一次H股類別股東大會以特別決議案批准；

(b) 聯交所已批准新H股上市及買賣；

(c) 中國銀保監會已批准資本化發行；及

(d) 遵守公司法的相關法律程序及規定以落實資本化發行。

截至最後實際可行日期，上述條件尚未達成，尚需遵守相關法律法規推動相關審批程
序落實。

新內資股發行及新H股發行互為條件。倘新內資股發行未完成，則新H股發行將不會進
行，反之亦然。

新股的地位

新股將在各方面與在發行當日已發行之股份具有同等地位。新股持有人將有權收取在
新股獲配發及發行日後所宣派、作出或支付之一切未來股息及分派，但無權收取本行於配
發及發行新股前宣派的股息。

— I-5 —

325658 \ (Jilin Jiutai) \ 22/04/2022 \ M20

附 錄 一  股 東 週 年 大 會 及 ╱ 或 2 0 2 2 年 第 一 次
H 股 類 別 股 東 大 會 的 事 務

碎股安排

資本化發行的零碎內資股將按小數點後尾數大小排序向內資股股東依次轉增1股新內資
股，直至實際轉增的新內資股股數與資本化發行的新內資股總數一致，如果尾數相同者多
於餘股數，則由電腦隨機派送，具體以中國證券登記結算有限責任公司處理結果為準。

資本化發行的新H股將按比例發行，任何碎股將會向下約整，零碎的H股將不會發行及
分派，但會歸集及出售，所得收益撥歸本行所有。

海外股東

於最後實際可行日期，根據本行最新股東名冊，本行有兩名登記地址位於澳大利亞、
一名登記地址位於英屬維京群島的H股股東。本行已獲知，向位於上述登記地址的H股股東
發行新H股並無法律限制，因此該H股股東將有權獲得新H股。若本行於記錄日期有其他海
外股東，則本行將就有關地區的法例下的法律限制（如有）及有關監管機構或證券交易所的
規定作出查詢，以便確定有關海外股東是否有資格參與資本化發行。

如董事會在作出上述查詢後認為，經考慮有關地區的法例下的法律限制或該地區有關
監管機構或證券交易所的規定後，不向該海外股東發行新H股乃屬必要或適宜，則倘於扣除
開支後能夠取得溢價，本行將於新H股開始買賣後在實際可行之情況下，盡快安排將原應發
行予上述海外股東之新H股於市場出售。為每名海外股東作出上述售股安排之任何所得款
項淨額於扣除開支後倘為100港幣或以上，有關款項將以平郵方式以港幣分派予有關海外股
東，郵誤風險由其自行承擔；倘分派予任何該等人士之款項少於100港幣，有關款項將撥歸
本行所有。

— I-6 —

325658 \ (Jilin Jiutai) \ 22/04/2022 \ M20

附 錄 一  股 東 週 年 大 會 及 ╱ 或 2 0 2 2 年 第 一 次
H 股 類 別 股 東 大 會 的 事 務

完成資本化發行後對股權架構的影響

以下列載本行於最後實際可行日期及緊隨資本化發行完成後（假設於記錄日期前概無配
發或發行其他股份及概無購回任何現有股份）的股權架構：

於最後實際可行日期 緊隨資本化發行完成後

股份數目

佔已發行
股份總數的
概約百分比 股份數目(8)

佔已發行
股份總數的
概約百分比(8)

內資股 3,734,264,052 80.95% 4,107,690,457 80.95%

包括
高兵先生(1) 347,288 0.01% 382,017 0.01%

袁春雨先生(2) 55,286 0.00%(7) 60,815 0.00%(7)

張玉生先生(3) 379,766,198 8.23% 417,742,818 8.23%

吳樹君先生(4) 128,004,721 2.77% 140,805,193 2.77%

胡國環女士(5) 3,638,139 0.08% 4,001,953 0.08%

核心關連人士所持
　內資股總數 511,811,632 11.10% 562,992,796 11.10%

其他內資股股東所持
　內資股數目(6) 3,222,452,420 69.86% 3,544,697,661 69.86%

H股(6) 878,637,375 19.05% 966,501,112 19.05%

總計 4,612,901,427 100.00% 5,074,191,569 100.00%

預期概無任何法人或個人於資本化發行完成後將持有佔本行全部股本10%或以上的股
份。

附註：

(1) 高兵先生為董事長兼執行董事，故根據上市規則為本行核心關連人士。根據上市規則第8.24條，高兵
先生作為實益擁有人持有的內資股不視為由公眾持有。

(2) 袁春雨先生為執行董事，故根據上市規則為本行核心關連人士。根據上市規則第8.24條，袁春雨先生
作為實益擁有人持有的內資股不視為由公眾持有。

— I-7 —

325658 \ (Jilin Jiutai) \ 22/04/2022 \ M20

附 錄 一  股 東 週 年 大 會 及 ╱ 或 2 0 2 2 年 第 一 次
H 股 類 別 股 東 大 會 的 事 務

(3) 張玉生先生為非執行董事，故根據上市規則為本行核心關連人士。根據上市規則第8.24條，張玉生先
生以受控制法團的權益持有的內資股不視為由公眾持有。

(4) 吳樹君先生為非執行董事，故根據上市規則為本行核心關連人士。根據上市規則第8.24條，吳樹君先
生以受控制法團的權益持有的內資股不視為由公眾持有。

(5) 胡國環女士為監事，故根據上市規則為本行核心關連人士。根據上市規則第8.24條，胡國環女士作為
實益擁有人持有的內資股不視為由公眾持有。

(6) 就董事所知，根據上市規則第8.24條，其他內資股股東所持內資股及全部H股由公眾持有。

(7) 百分比約整至小數點後兩位。

(8) 因四捨五入，股份數目及股權百分比相加未必與總數相符。最終實際股份數目以碎股處理後的結果
為準。

資本化發行的理由

基於對本行未來發展的正面預期，回饋股東一直以來的支持，並鼓勵股東繼續支持本
行的未來發展，董事會建議進行資本化發行，以與股東分享本行的經營成果。資本化發行
將導致本行股份數量（包括H股數量）上升，預期將增強股份於市場上的流動性。

董事會認為資本化發行將令股東可按比例增加彼等於本行持有的股份數目，而毋須承
擔任何重大成本。儘管預期資本化發行將不會令股東於本行所佔的股權比例增加，但資本
化發行將令股東所持有的股份數目有所增加，從而增加股份在公開市場的供應量，增強股

[…]

緊隨本行全球發售完成及悉數行使超額配股權後，由公眾持有的H股數量為本行已
發行股本總數的19.05%（「最低公眾持股量」），此乃香港聯交所豁免本行嚴格遵守上市
規則第8.08(1)(a)條規定的最低公眾持股量水平。基於可獲得公開信息所示及本行董事
所知，於最後實際可行日期，本行H股的公眾持股量為19.05%，符合香港聯交所所授予
的最低公眾持股量。

為保持最低公眾持股量，本次定向增發內資股與本次非公開發行H股互為條件，具
體是指：

(1) 倘若本次非公開發行H股不獲股東批准或不獲相關監管部門（包括中國銀保監
會吉林監管局、中國證監會及香港聯交所上市委員會）批准或由於其他原因不
再進行，則本次定向增發內資股的任何內容將不予實施。

(2) 倘若本次定向增發內資股不獲股東批准或不獲相關監管部門（中國銀保監會吉
林監管局、中國證監會）批准或由於其他原因不再進行，本次非公開發行H股
的任何內容將不予實施。

E.  本次定向增發內資股和本次非公開發行H股完成後對本行股權架構的影響

於最後實際可行日期，本行的已發行股份總額為 4,612,901,427股，其中包括
3,734,264,052股內資股和878,637,375股H股。

假設(1)本次定向增發內資股的發售數額分別為200,000,000股內資股及400,000,000股
內資股；(2)本次非公開發行H股的數額為151,800,000股H股；(3)本行董事、監事及最高
行政人員不會獲得根據本次定向增發內資股及本次非公開發行H股所發行股份的任何權

— I-16 —

325658 \ (Jilin Jiutai) \ 22/04/2022 \ M20

附 錄 一  股 東 週 年 大 會 及 ╱ 或 2 0 2 2 年 第 一 次
H 股 類 別 股 東 大 會 的 事 務

益；(4)除了本次定向增發內資股和本次非公開發行H股外，本行已發行股份總額自最後
實際可行日期以來並無任何變動；及(5)根據本次定向增發內資股發行的所有內資股及
根據本次非公開發行H股發行的所有H股均由公眾持有，則於(i)最後實際可行日期；及
(ii)緊隨本次非公開發行H股及本次定向增發內資股完成後，本行股權架構載列如下：

於最後實際可行日期

於緊隨本次非公開
發行H股（假設發行

151,800,000股H股）及
本次定向增發內資股

（假設發行200,000,000股
內資股）完成後

於緊隨本次非公開
發行H股（假設發行

151,800,000股H股）及
本次定向增發內資股

（假設發行400,000,000股
內資股）完成後

股份數目

佔本行
已發行股份
總數的概約

百分比 股份數目

佔本行
已發行股份
總數的概約

百分比 股份數目

佔本行
已發行股份
總數的概約

百分比

內資股 3,734,264,052 80.95% 3,934,264,052 79.24% 4,134,264,052 80.05%
包括
高兵先生(1) 347,288 0.01% 347,288 0.01% 347,288 0.01%

袁春雨先生(2) 55,286 0.00%(7) 55,286 0.00%(7) 55,286 0.00%(7)

張玉生先生(3) 379,766,198 8.23% 379,766,198 7.65% 379,766,198 7.35%

吳樹君先生(4) 128,004,721 2.77% 128,004,721 2.58% 128,004,721 2.48%

胡國環女士(5) 3,638,139 0.08% 3,638,139 0.07% 3,638,139 0.07%

核心關連人士
　所持內資股總數 511,811,632 11.10% 511,811,632 10.31% 511,811,632 9.91%

其他內資股股東
　所持內資股
　數目(6) 3,222,452,420 69.86% 3,422,452,420 68.94% 3,622,452,420 70.14%
H股(6) 878,637,375 19.05% 1,030,437,375 20.76% 1,030,437,375 19.95%

總計 4,612,901,427 100.00% 4,964,701,427 100.00% 5,164,701,427 100.00%

附註：

(1) 高兵先生為董事長兼執行董事，故根據上市規則為本行核心關連人士。根據上市規則第8.24條，高兵
先生作為實益擁有人持有的內資股不視為由公眾持有。

(2) 袁春雨先生為執行董事，故根據上市規則為本行核心關連人士。根據上市規則第8.24條，袁春雨先生
作為實益擁有人持有的內資股不視為由公眾持有。

— I-17 —

325658 \ (Jilin Jiutai) \ 22/04/2022 \ M20

附 錄 一  股 東 週 年 大 會 及 ╱ 或 2 0 2 2 年 第 一 次
H 股 類 別 股 東 大 會 的 事 務

(3) 張玉生先生為非執行董事，故根據上市規則為本行核心關連人士。根據上市規則第8.24條，張玉生先
生以受控制法團的權益持有的內資股不視為由公眾持有。

(4) 吳樹君先生為非執行董事，故根據上市規則為本行核心關連人士。根據上市規則第8.24條，吳樹君先
生以受控制法團的權益持有的內資股不視為由公眾持有。

(5) 胡 國 環 女 士 為 監 事，故 根 據 上 市 規 則 為 本 行 核 心 關 連 人 士。根 據 上 市 規 則 第 8.24 條，
胡國環女士作為實益擁有人持有的內資股不視為由公眾持有。

(6) 就董事所知，根據上市規則第8.24條，其他內資股股東所持內資股及全部H股由公眾持有。

(7) 百分比約整至小數點後兩位。

F. 過往十二個月內的股本集資活動

緊接最後實際可行日期前12個月內，本行並無進行任何涉及發行股本證券的集資
活動。

— II-1 —

325658 \ (Jilin Jiutai) \ 22/04/2022 \ M20

附 錄 二  2 0 2 1 年 度 財 務 決 算 情 況 報 告

吉林九台農村商業銀行股份有限公司
2 0 2 1年度財務決算情況報告

本行已按規定完成2021年度財務決算工作，依據截至2021年12月31日止年度經審計的根
據中國企業會計準則編製的財務報表，現將2021年度本行財務決算情況匯報如下：

一、 集團主要經營情況

（一） 業務規模情況。截至2021年末，集團資產總額人民幣2,341.40億元，較上年增加人
民幣337.47億元，增長16.84%，其中：各項貸款人民幣1,568.50億元，較上年增加人
民幣267.74億元，增長20.58%。負債總額人民幣2,163.65億元，較上年增加人民幣
322.53億元，增長17.52%，其中：各項存款人民幣1,931.06億元，較上年增加人民幣
433.43億元，增長28.94%。

（二） 經營效益情況。2021年，集團實現營業收入人民幣65.24億元，較上年增加人民幣
8.53億元，增長15.04%，其中：利息淨收入人民幣61.76億元，較上年增加人民幣
10.78億元，增長21.15%。集團營業支出人民幣47.04億元，較上年增加人民幣5.94億
元，增長14.45%，其中，業務及管理費人民幣29.84億元，較上年增加人民幣3.24億
元，增長12.18%。實現利潤總額人民幣17.94億元，較上年增加人民幣2.53億元，增
幅16.42%；淨利潤人民幣13.36億元，較上年增加人民幣1.36億元，增幅11.33%。資